
 
Van: COA 5  
Verzonden: maandag 29 november 2021 09:46 
Aan: Kapteijns, Joeri <JoeriKapteijns@coa.nl> 
Onderwerp: Enschede 
 
Dag Joeri,  
 
T.a.v. Enschede vliegveld: 
 

- Zeer bruikbare locatie 
- Max 500 man 
- Catering en beveiliging kan door eigenaar (evenementenbureau) 
- Inzetbaar eind december paar weken verbouwen / veilig maken, 1 week inhuizing 

 
Dus zou HEEL welkom zijn als Theo Bovens die langs college en raad weet te loodsen. 
 
 

 
Met vriendelijke groet, 
 
COA 5 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Vastgoed & Facilitair 
Bestuurlijk Vastgoedregisseur 
 

 
Telefoon:  
Website: www.coa.nl 
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag 
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag 
 

http://www.coa.nl/


 
 
 
Van: COA 12  
Verzonden: woensdag 15 december 2021 19:11 
Aan: COA 5 
Onderwerp: FW: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 
 

Ti 

 
Met vriendelijke groet, 
COA 12 
Locatiemanager 

 
Telefoon :  
Website : www.coa.nl 
Bezoekadres :  
Bereikbaarheid : Afwezig op woensdag 
 

Van: COA 12 

Datum: woensdag 15 dec. 2021 6:21 PM 

Aan: COA 10 

Onderwerp: FW: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 

 

Ti 

 
Met vriendelijke groet, 
COA 12 
Locatiemanager 
Unit Midden Noord 

 
Telefoon :  
Website : www.coa.nl 
Bezoekadres :  
Bereikbaarheid : Afwezig op woensdag 
 

Van: COA 4 

Datum: woensdag 15 dec. 2021 3:58 PM 

Aan: COA 12, COA 13 

Onderwerp: RE: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 

 

Oké helder.  

 

Groet, 

 

COA 4 

 

http://www.coa.nl/#_blank
http://www.coa.nl/#_blank


Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

 

Van: COA 12 

Datum: woensdag 15 dec. 2021 3:55 PM 

Aan: COA 4 

Onderwerp: RE: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 

 

1 januari is realistisch en haalbaar, mits iedereen kan leveren. Sneller lijkt me geen haalbare 

kaart. Er moeten wanden geplaatst worden. Elektra, verwarming etc. Brandveiligheid en 

veiligheidsplan moet ook nog klaar.  

 

Dan is het ook nog de vraag hoe snel de gemeente kan schakelen.  

 
Met vriendelijke groet, 
COA 12 
Locatiemanager 
Unit Midden Noord,  

 
Telefoon :  
Website : www.coa.nl 
Bezoekadres :  
Bereikbaarheid : Afwezig op woensdag 
 

Van: COA 4 

Datum: woensdag 15 dec. 2021 3:51 PM 

Aan: COA 12 

Onderwerp: RE: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 

 

Dag COA 12, 

 

Even voor mijn beeld: 1 januari is best nog wel ver weg :-) . Zit daar nog ruimte in om het 

sneller te doen of is het de afhankelijkheid van leveranciers om de zaken voor elkaar te 

krijgen.  

 

Groet, 

 

COA 4 

 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

 

Van: COA 12 

Datum: woensdag 15 dec. 2021 2:30 PM 

Aan: COA 4 

Onderwerp: RE: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 

 

http://www.blackberry.com/
http://www.coa.nl/#_blank
http://www.blackberry.com/


Streefdatum locatie gereed is 1 januari. Komende week even kijken hoe snel Enschede 

personeel kan regelen. 

 
Met vriendelijke groet, 
COA 12 
Locatiemanager 
Unit Midden Noord,  

 
Telefoon :  
Website : www.coa.nl 
Bezoekadres :  
Bereikbaarheid : Afwezig op woensdag 
 

Van: COA 4 

Datum: woensdag 15 dec. 2021 2:27 PM 

Aan: COA 12 

Onderwerp: RE: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 

 
Dag COA 12, 
Mooi dat dit overleg zo op gang is gekomen. Is er ook datum in beeld waar naar toe wordt gewerkt 
voor de instroom ? 
COA 4 
Van: COA 12  
Verzonden: woensdag 15 december 2021 14:15 
Aan: COA 2, COA 4, COA 11, COA 9  
CC: COA 14 
Onderwerp: deelnemers overleg afgelopen dinsdag Enschede 
Hallo allen, 
Vanmorgen hebben COA 2 en ik een ronde gemaakt op het complex waar de noodopvang komt. De 
offertes zijn voor een groot deel opgevraagd en de kostenraming zal maandag a.s. in grote lijnen 
duidelijk zijn. Maandag hebben COA 2 en ik weer een overleg met de eigenaar van het complex.  
De dingen die de eigenaar niet kan leveren zoals wasmachines en drogers, bedden, matrassen en 
beddengoed, worden via ons geregeld. Dit heeft COA 2 al via COA 9 en goederenlogistiek uitgezet. 
Ik heb de regiomanager van het GZA al gesproken en zal hem in contact brengen met de gemeente 
zodat ze samen kunnen kijken hoe de gezondheidzorg geregeld kan worden. 
Ik heb even alle deelnemers van de vergadering van afgelopen dinsdag bij gemeente Enschede in 
kaart gebracht.  
 
Theo Bovens, waarnemend burgemeester Enschede,  
Kees Meijer. Gemeentesecretaris Enschede,  
Enschede 1,  
Enschede 2  
Twente 1, 
Enschede 3,  
Vliegveld Twenthe 1 
 
Met vriendelijke groet, 
COA 12  

http://www.coa.nl/#_blank


Directie O&B 
Regio Midden Noord  
Locatiemanager  
Telefoon:  
  
 
 



 
Van: COA 2  
Verzonden: woensdag 15 december 2021 12:48 
Aan: COA 6, COA 7 
CC: COA 15, COA 5 
Onderwerp: FW: Vliegveld Twente. 
 

Heren kan kan er ook al een Kostenplaats voor ons worden aangemaakt. 

 

Vanmorgen hebben we de eigenaar gesproken en de prijzen die hij had doorgesproken. Ik 

krijg nog een overzicht. 

 

Maar zoals we nu uitkomen zal het voor het harde (vastgoed) deel uitkomen op ongeveer € 

geweigerd 10.2.b  voor 500 plekken. 

 

Wij leveren alleen bedden, matrassen, kasten, kantoormeubilair. De rest regelt de eigenaar. 

 

Het eten, beveiliging, schoonmaak e.d. Zit hier niet bij in, dit regelt O&B  

 

Ik maak nog een rondje met de brandweer, verwacht dat daar ook nog iets werk achter 

vandaan komt, die ik dan nog met de aannemer moet gaan regelen. Maar dat komt wel goed, 

denk ik ;-( 

 

De streefdatum voor bewoners inhuizen hebben we gezet op 1 jaunuari, wat heel nobel is, 

maar dit is wat we de partijen meedelen en dus het kan zo zijn dan we op 3,4,5- januari 

daadwerkelijk inhuizing pas plaats vindt.. 

 

Kan er een kostenplaats aangemaakt worden voor huisvesting? 

 

Thanx. 

 
Met vriendelijke groet, 
COA 2 
Projectregisseur 
 
Unit: Vastgoed & Facilitair 
Afdeling: Vastgoedexploitatie 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------  
  
  
 Website: www.coa.nl 
 Rijnstraat 8, 2515 XP DEN HAAG. 
 Postbus 30203, 2500 GE DEN HAAG 
 Please consider the environment before printing this e-mail 
 

 

Van: COA 12 

Aan: COA 16 
Kopie: COA 2 

Onderwerp: RE: Vliegveld Twente. 

http://www.coa.nl/#_blank


 
Hallo COA 16 
Kun je een kostenplaats aan laten maken voor de noodopvang? 
Noodopvang vliegveld Enschede 
Vliegveldweg 345 / H18 
7524 PT Enschede 
Met vriendelijke groet, 
COA 12  

Directie O&B 
Regio Midden Noord / avo Hengelo 
Locatiemanager  
 
Van: COA 16  
Verzonden: dinsdag 14 december 2021 12:14 
Aan: COA 12 
Onderwerp: Vliegveld Twente. 
Hoi COA 12 
 
Bijgaand het formatieplaatje.  
Geweigerd 10.2.b 
 
Met vriendelijke groeten, 
COA 16  
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Bedrijfsvoering 
Afdeling Financien/Businesscontrol 
 
Aanwezig ma t/m do 

 
Mobiel:  
Website: www.coa.nl 
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag 
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag 
 

 

http://www.coa.nl/


 
 
Van: COA 2  
Verzonden: maandag 20 december 2021 19:09 
Aan: COA 7, COA 6 COA 4 
CC: COA 5 COA 15 COA 12 
Onderwerp: FW: Fwd: DEF Samenwerkingsovereenkomst COA 

 

Heren, 

 

Bijgaand de afspraken en opsomming van de kosten, welke zijn afgesproken met de 

verhuurder van de Noodopvang Enschede. 

 

Inmiddels zijn we druk bezig om de boel op te tuigen en in te richten en zijn alle pijlen 

gericht op opening 1 januari 2022 

 

Aangezien er al heel wat kosten gemaakt zijn vraagt de verhuurder alvast een termijn in te 

dienen, wat voor ons akkoord is. 

 

Als er vragen zijn dan hoor ik het graag. 

 

@ COA 15 zou je de crediteuren aan kunnen maken:  

 

Geweigerd 10.2.b 

 

Dan kan ik BO’s laten aanmaken zodat ze de termijnen van huur, vaste kosten e.d. Alvast 

kunnen indienen. 

 

We moeten de gang erin houden anders gaan we het niet redden voor 1 januari. 

 

Alvast bedankt. 

 
Met vriendelijke groet, 
COA 2 
Projectregisseur 
 
Unit: Vastgoed & Facilitair 
Afdeling: Vastgoedexploitatie 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------  
  
*  
 Website: www.coa.nl 
 Rijnstraat 8, 2515 XP DEN HAAG. 
 Postbus 30203, 2500 GE DEN HAAG 
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